香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：588）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條之披露要求而
作出。

以下刊載北京北辰實業股份有限公司（「本公司」）將於二零二五年六月二十四日在
上海證券交易所網頁(www.sse.com.cn)（股票代碼：601588）刊載的公告。以下公
告亦刊載於本公司網頁(www.beijingns.com.cn)。

承董事會命
北京北辰實業股份有限公司

張杰
主席

中國‧北京
二零二五年六月二十三日

於本公告之日，董事會由八名董事組成，當中張杰先生、梁捷女士、楊華森先生、
張文雷女士及魏明乾先生為執行董事，而周永健博士、甘培忠先生及錢愛民女士
為獨立非執行董事。

1

证证券券代代码码：：660011558888  证证券券简简称称：：北北辰辰实实业业  公公告告编编号号：：临临 22002255--002288

债债券券代代码码：：118888446611  债债券券简简称称：：2211 北北辰辰  GG11

债债券券代代码码：：118855111144  债债券券简简称称：：2211 北北辰辰  GG22

债债券券代代码码：：118855773388  债债券券简简称称：：2222 北北辰辰  GG11

债债券券代代码码：：225544117744  债债券券简简称称：：2244 北北辰辰  FF11

债债券券代代码码：：225588222244  债债券券简简称称：：2255 北北辰辰  FF11

债债券券代代码码：：225588448833  债债券券简简称称：：2255 北北辰辰  FF22

北北京京北北辰辰实实业业股股份份有有限限公公司司

关关于于控控股股股股东东权权益益变变动动的的提提示示性性公公告告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重重要要内内容容提提示示：：

本次权益变动属于实施已披露的增持计划，不触及要约收购，不会导致

本公司控股股东以及实际控制人发生变化。增持计划具体内容详见公司于 2024

年7月10日披露的《北辰实业关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编

号：2024-034）。

权益变动情况：本公司控股股东北辰集团于 2024 年 7月 10 日至 2025年

6 月 20 日通过上海证券交易所集中竞价方式累计增持公司股份 18,122,900 股，

占公司 A 股股份总数的比例为 0.6813%，占公司总股本的比例为 0.5382%，累计

增持金额为人民币 28,338,487.00 元（不含交易费用）。本次权益变动后，北辰

集团合计持有公司股份数量由实施增持计划前的 1,161,000,031 股增加至

1,179,122,931 股，占公司总股本的比例由 34.4815%增加至 35.0198%。

本次增持计划尚未实施完毕，北辰集团将继续按照相关增持计划，根据

股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机逐步实施增持计划。

一一、、信信息息披披露露义义务务人人基基本本信信息息

本次增持主体为北京北辰实业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）控股股东北京北辰实业集团有限责任公司（以下简称“北辰集团”）。本

次增持计划实施前，北辰集团持有本公司A股股份数量为1,161,000,031股，占公

司A股股份总数的比例为43.6466%，占公司总股本的比例为34.4815%。

2

名称 北京北辰实业集团有限责任公司

注册地址 北京市朝阳区北四环中路北辰东路8号

法定代表人 张杰

注册资本 220,810万人民币

统一社会信用代码 91110000101118673N

企业类型 有限责任公司(国有独资)

成立时间 1992年08月03日

经营范围

接待国内外旅游者；出租汽车运营；销售食品、音像制品
；零售烟；理发，沐洗；文化娱乐；剧场；饮食；电影放
映；蒸气热水产品生产；建筑机械、五金制品加工；以下
仅限分支机构经营：物业管理；住宿；销售饮料；承接会
议、展览；房地产开发、商品房销售；承包土木建筑工程
与绿化工程；设备维修、安装；经营代理国内和外商来华
广告；技术开发、技术服务、技术转让；进口本公司自用
建筑材料、维修用设备及配件、零件及经贸部批准的其他
商品的进口业务；销售针纺织品、百货、五金交电化工、
家具、金银首饰、工艺美术品、字画、厨房洗衣设备、机
械电器设备、石油及制品、金属材料、木材、电子计算机
外部设备、建筑材料、装饰材料、花鸟鱼虫；房屋、锅炉
管道维修；日用品修理；摄影，复印，打字，垂钓，仓储
服务，花卉租摆，场地、办公用房的出租；电讯服务；无
线寻呼服务；蒸气热水产品销售（未经专项许可的项目除
外）；以下仅限分支机构经营：机动车停车服务；健身服
务（危险性体育运动项目除外）；劳务服务；家居装饰；
会议服务；经济信息咨询；组织内部职工培训；美容（医
疗性美容除外）美发。（市场主体依法自主选择经营项目
，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准
后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业
政策禁止和限制类项目的经营活动。）

注：信息披露义务人无一致行动人。

二二、、权权益益变变动动的的基基本本情情况况

北辰集团基于对本公司未来发展的信心及长期投资价值的认可，同时为促进

公司持续、健康、稳定的发展，切实维护公司及全体股东利益，拟自2024年7月

10日起12个月内，使用自有资金及金融机构专项贷款，通过上海证券交易所交易

系统以包括但不限于集中竞价、大宗交易等方式增持公司无限售流通A股股份，

累计增持金额不低于人民币3,500万元，不超过人民币7,000万元，累计增持比例

3

不超过公司总股本的 2%。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《北辰实业关于控股股东增持公司股份计划的公告》

（公告编号：临2024-34）、《北辰实业关于控股股东增持公司股份计划延期的

公告》（公告编号：临2025-003）等公告。

北辰集团于2024年7月10日至2025年6月20日，通过上海证券交易所以集中竞

价方式累计增持公司无限售流通A股股份18,122,900股，占公司A股股份总数的比

例为0.6813%，占公司总股本的比例为0.5382%，累计增持金额为人民币

28,338,487.00元（不含交易费用）。本次权益变动后，北辰集团持有本公司的

股份数量由实施增持计划前的1,161,000,031股增加至1,179,122,931股，占公司

A股股份的比例由43.6466%增加至44.3279%，占公司总股本的比例由34.4815%增

加至35.0198%。

三三、、其其他他相相关关说说明明

（一）本次增持计划及权益变动不触及要约收购，不会导致公司股份分布不

具备上市条件，亦不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（二）本次增持计划尚未实施完毕，北辰集团将继续按照相关增持计划，根

据股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机逐步实施增持计划。

（三）公司将持续关注本次增持计划的进展情况，并根据《上海证券交易所

股票上市规则》《上市公司收购管理办法》和《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第8号——股份变动管理》等相关规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

北京北辰实业股份有限公司

董    事    会

2025 年 6 月 24 日